<sup>1</sup> [V. più in là, in questo stesso volume, una Nota sui continuatori di ipsu- in Italia. — G. I. A.]

<sup>2</sup> *teve* e *meve* vivono tuttodi ne' dial. pugl.; ne ho qualche es. da Molfetta e da Bari (cfr. Abbatescianni, Fonol. bar. p. 58, ove però son fraintese). Per la Terra d'Otranto, v. Papanti 477 484-5.

quentissimo *inde* 'ne', ancora intatto nella 'Cronaca' del De Rosa e ne 'Bagui di Pozzuoli', gloss. s. v.: noci et pera *inde* collexerimus 1015, de que per annum ibidem seminatum fuerit, deant *inde* ad pars ipsius monasterii per annum terraticum 907, ecc. ecc. Dimostrativi: conligo tibi qui supra et tuis credibus de *sta* nostra donatione 837 848, quicumque omo de *sta* suprascripta binditione 856, clauso *sto*... benundo 855; at *questa* vicem eam [portionem] aveamus 976. Indeterminati: si forsitans uxor mea aut *quicumque* alios omo 860. Relativi: ponere ipso molinum mole *quali* meruerit 1029 v 174.

#### B. FLESSIONE VERBALE.

69. 'essere'. Indicativo: *siamus*... nos obligati 978; vobis Matrone et Blactule que *sitis* germane 1009, vos qui *sitis* pater et filius 1040 (più volte); como termini ficti *sum* 856 (= sono, 'so'); Ausfrid qui *fuet* viro meo 842 845, qui *fue* de filio Iannerisi 848. Congiuntivo: *tertiam* vero partem *siat* in potestate tua 947, *siat* distractum 961, in eadem ecclesia *seat* offerta 982, obligati *siat* meis heredibus 982<sup>1</sup>; vobis inde defensori *siamus* 856, amplius culpabilis non *siamus* 870, nos ipsis *siamus* inde autorem et defensorem 948; vos ipsi *siatis*... defensores 936; ut *siant* clerici vel presbiteri 901. Infinito: liceam te et tuos heredes... defensori *essere* 956, debeant *essere* in potestate 965, *ecere* 1047 VII 37. Gerundio: convocati *essendo* da isto iamdicto Domnandus 1021, una cum ipsum Petrus *essendo*, posuerunt 1036.

70. 'avere'. Indicativo: quod quantum ibidem *abo* 903<sup>2</sup>; tuo bonu serbitiu quas mihi factum *abit* 837 (= 'ài'); ipse passu... *abes* pedi 798; frequente, *abunt* 1010 ecc. Si dubita se sia 'habui' o 'ajo' ho, la forma latente in 'quem ipso (ego) temtum *abi*' 857, *abuet* habuit 864. Congiuntivo: ego... congruum *avea* vindere 845; *abea* et possidea... tu 798, *abea* et possideas tu 803; inoltre: ut numquas *abeis* requisitione 864, ipso (tu) *habei* firme 872, firmo ipso (tu) *habei* 872; potestate *abea* ipsa sancta ecclesia

<sup>1</sup> Dato che non si tratti d'un lapsus, s'avrebbe qui un esempio meridionale di 3ª sng. in funzione di 3ª pl. — Analogico, ma non reale, sarà *sieret* 842.